his sul)jects, as to the abstaining from doing any damage to

the merchants of our said country, or to others frequenting

the same.—Dear and well-beloved. Our Lord be your pro-

tection !—Written at our town of Arras, the 7th day of

June.

E)i(lorscmcnt

:

—" To our very dear and well-beloved, John
I"rl)an, Lieutenant of the Staple at

Calais."
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A.D. 1404.

XCL

The Flemish Deputies to the English

Ambassadors.

[Honorabilejs, magnifici, et circumspecti Domini. Thanking

Ex insinuatione amicabilium litterarum vestraruni, their

nobis per prsesentium gerulum directarum, de dato '^**^^'^»

primo die Junii, sane concepimus bonam ac immensam
diligentiam quam in facto nostri tractatus communis

adhibuistis, et, Deo dante, in futurum adhibebitur

incessanter penes illustrissimum Principem et Dominum
vestrum, Regem Anglire, ac ejus nobile Concilium,

ut ille tractatus congruum sortiri possit efFectum

:

unde Amicitiis vestris ad infinitas gratiarum tene-

mur actiones ;—subjungendo insuper in eisdem qualiter

praefatus illustrissimus Princeps Dominus vester, necnon

ejus nobile Concilium ad supplicationem mercatorum

partium Anglige parati sunt quocumque termino

legitimo assignando, in tractatu cum ambassiatoribus

metuendissiniEe Domin?e nostree ac nostris convenire,

ac, prout juris fuerit, sub pari numero et dignitate, in

omnibus satisfacere et respondere, prout hsec alia in

proefatis litteiis vestris lucidius enarrantur.

Super quibus, nobiles ac circumspecti Domini, vestras and an-

Nobilitates cupimus non latere nos super certos nostros "haTthe^

deputatos penes metuendissimam Dominam nostram, Countess

Dominam Comitissam Flandrise destinasse, ad cujus ^^aTfavour-

manus dominium et regimen communitatis Flandrire able to the

pro pr?esenti est devolutum ; cui de novo, ac ejus filio,
^^^ ^*

Duci Burgundire, et cuilibet in solidum, potestas et

auctoritas tractandi, aut tractari faciendi, cum ambas-

XCL] MiS. Cotton. Gulba, B. i. fol. 118.— On jnipcr; a contcmpo-.

raneous MIS,
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A.D. 1404. siatoribus partium Anglise per illustrissimum Principem

Regem Francife, Dominiim nostrum siiperiorem, est

commissa, prout Dominus noster metuendissimus, bonie

meraorise, Dux Biu'gundise (ciii Deus parcat) ab eodem

hactenus obtinuit.

Ex quorum nostrorum deputatorum relatione aece-

pimus quod prsedicta Domina nostra metuendissima,

habitis litteris commissionis a Domino nostro Rege, ut

plenius de commissa auctoritate et potestate constare

possit, parata est omnibus viis et modis possibilibus

per suos deputatos et ambassiatores, una cum ambassia-

toribus illustrissimi Principis et Domini vestri, ad con-

tinuationem inclioati tractatus possetenus intendere,

et feliciter, Deo prsevio, pro bono patripe utriusque partis,

utilitateque communis mercaturas ac reipubliccie, finire

;

prout h^ec et alia plenius Locumtenenti Stapuhe Calesii

per suas litteras^ declaravit.

Nobilitates et Magnificentias vestras Altissimus con-

servare dignetur per tempora longiora felices !

Scriptum et sigillatum, sub sigillo villa3 Gandenais

ad causas, in absentia aliorum pro nobis omnibus, die

mensis Junii xiij.

ScABixi et CoNSULES villse Gandensis,

necnon Deputati villarum Brugensis,

Yprensis, et Franci territorii, prsesenti-

aliter in prsedicta villa Gandensi ad

placita congregati.

Endorsement:—"Nobilibus ac magniticis et circum-

spectis viris, Dominis Thomas Sw}ti-

borne, Jolianni CrofFt, Militibus

;

Magistris Nicholao de Rysslietoun,

Utriusque Juris Professori, ac Jo-

lianni Urban, Domicello, Ambassia-

toribus pro parte Angli?e."

Urban.

' See Letter XC.
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A.D. 1404.

XCII.

The Aldermen of the Hanse to Henry IV.

Qloriosissimo Principi serenissimoque DominOj
Domino Henrico, Regi Anglice et FrancicBj Dominoque
Hibernicey Domino nobis gratioso, littera omnimoda
reverentia prcesentetur, recommendatione humillima

nostri proni obsequii cum benevolo animo ad qucevis

et singida vestra beneplacita continue antemissa.

Gratiosissime Princeps serenissimeque Domine. Complain-

Comparuerunt coram nobis Henricus Kule, Her-
cgft^in^

mannus VulfF, et Gossclialtus Jolianssomie, mercatores ships of

de Almania Hanz^ Theutonicse, cle civitate Lubicensi had°beerf
^

oriundi, voce querelosa referentes qualiter nonnulla3 captured

gentes de vestrse Majestatis subditis duas naves, Eno-iish

quarum unius magister erat Joliannes Yornyden,

alterius vero Kotgherus Hoppe, cives Hamburgenses,

circa festum Penthecostes ^ ultimo elapsum, poi-tum

Flandrensem, videlicet . Zwen, ineuntes, invaserunt,

habentes intentum versus Hamborch cum onere dicto

' ballast ' velificandi ; sed tantum navis ejusdem

Johannis Vornyden quibusdam mercimoniis et bonis

onusta fuerat, ad prrenominatos mercatores de Lubeka

spectantibus, et ad nonnullos alios de Hamborcli et

circumvicinis locis de Hansa Theutonica, pro prsesenti

in Flandria personaliter non residentes
;

quos quidem and taken

nautas prsedictos, cum eorum navibus et mercimoniis *^ ^^^"
•' castle.

in eisdem existentibus, iidem vestri subditi ad vestram

villam Nuecastell captivos perduxerunt.

XCII.] MS. Cotton. Vesp. F. i.
|

' Whitsunday fell on the 18th

fol. 11. (7).—On paper; a contem- of May in the year 1404,

poraneous MS. I

252 ROYAL AND HISTORICAL LETTERS.

A.D. 1404. Scd, quoiiiam inter vestmm seieiiissimam Dignitatem
Tlu'v re- et vcstroH subditos ex parte una, et mercatores de

restitutbn L^i^<-'ka, Haniboicli, et alii.s civitatibus Hanzyo Tlieu-

may be tonicie ex parte altera, niutua })acis et amicitiie foedera

continue speranius confoveri, cum vestri mercatores

et subditi benevolis conversationibus et lionorificis

in eisdem civitatibus antedictis semper pertractantur,

vestram illustrissimain regalem Majestatem cordintime

luimillimis precibus duximus implorandam quatinus, ob

Dei reverentiam et justitias complementum, praedictis

nautis, ab eorum captivitate quitis et solutis procla-

matis, restitutionem eorum navium, et Marquardo Grelle

et Ludolpho Cleyseke, ostensoribus prsesentium, bona

et mercimonia mercatorum praedictorum de Lubeke, et

aliis civitatibus de Hansa anted iota, nomine eorundem

fieri permittatis, ne nostrates de Hansa sa}pedicta

tantis et talibus damnis absque eorum demeritis et

innocenter subjiciantur, et minus juste.

In his vestra regalis Majestas se exliibere dignetur.

Quam Altissimus felicem conservet et longaevam,

veluti in serenissima vestra Dominatione fiduciam

gerimus ampliorcm nobis i)necipiendam.

Scriptum nostris sub sigillis xvij die mensis Junii,

Anno XIIIIcIIII.

Aldermanni, necnon Seniore:s Jurati

CoMMUNiUM Mercatorum de Almania,

Sacri Romani Impeiii, Hanzie Theu-

tonica.^, pro pniesenti Brugis Flandria?

residentes, vestne exccllentissiniie Dig-

nitatis humillimi servitores.
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A.D. 1404.

XCIII.

The Flemish Deputies to the Mayor, etc. of the
Staple at Calais.

Honurables et sages. Inquiring

Pour ce que diverses merveilleuses nouvelles sent ^s to the

, . truth of
puis quatre ou synk jours en ce venuz nagueres on a report

pays de par deca de [cerjtaines entreprinses que, non- !j^^^ *^^

obstant les graciouses et amirables lettres, que lez were pre-

ambassiatours de tresliault et excellent Princlie le Roy parmg an

.
*^ expedition

d Engleterre, vostre Seigneur, ont nouvellement escriptes against

par deca, contenans que le dit excellent Prinche et son -^ ^^"**^^''-